



MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC

*odbor životního prostředí
oddělení odpadů a ovzduší*

Nám. Dr. E. Beneše č. 1, 460 59 Liberec I
tel.: 485 244 861, IDDS: 7c6by6u, el. podatelna: posta@magistrat.liberec.cz

Č. j. MML/ZPOO/Ond/165362/17-SZ155515/17 Vyrizuje: Mgr. Ondráčková V Liberci 11. 8. 2017
tel: 485 244 889

Dle rozdělovníku

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Magistrát města Liberec - odbor životního prostředí od Vás obdržel žádost o poskytnutí informace související s přijímáním podnětů ke kontrole a provádění kontrol podle § 17 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně ovzduší). K Vaší žádosti uvádíme následující:

1. Od nabytí účinnosti novely zákona o ochraně ovzduší č. 369/2016 Sb. dne 1. 1. 2017 obdržel Magistrát města Liberec – odbor životního prostředí celkem deset podnětů k provedení kontrol podle § 17 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší.
2. Upozornění s poučením dle § 17 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší bylo zasláno v jednom případě.
3. Kontrolu přímo v obydlí provozovatele stacionárního zdroje dle § 17 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší nebylo zatím nutné provádět.
4. Celkem byly ve sledovaném období od účinnosti výše uváděné novely zákona o ochraně ovzduší uloženy tři pokuty v průměrné výši 1000,- Kč, a to za porušení ustanovení § 23 odst. 1 písm. a) a h) zákona o ochraně ovzduší.
5. Magistrát města Liberec – odbor životního prostředí si vyžádal dle § 17 odst. 1 písm. d) a h) zákona o ochraně ovzduší od provozovatelů stacionárních zdrojů doklady související s provozováním zdrojů znečišťování ovzduší v devíti případech.

S pozdravem

MAGISTRÁT MĚSTA
LIBEREC
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 2


Ing. Jaroslav Rašín

vedoucí odboru životního prostředí

Rozdělovník:

Obdrží do vlastních rukou, zmocněnci, zák. zástupci:

1. [REDACTED]

Obdrží na vědomí:

2. Spis